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Punkt 1: Drøftelse af kapacitetsdelen i praksisplan 2020-2023

18/58469

Resumé

Arbejdet med en ny praksisplan for almenlæge området gældende for 2020-2023 er påbegyndt. Overordnet er planen
opdelt i en visions-/indsatsdel og en kapacitetsdel. Der lægges op til en temadrøftelse af kapacitetsdelen.

Sagsfremstilling

I henhold til sundhedsloven skal der i hver valgperiode udarbejdes en praksisplan vedrørende almen praksis.
Praksisplanen er den ramme, der sikrer grundlaget for sundhedsaftalernes gennemførelse i forhold til almen praksis.
Praksisplanen skal medvirke til:

 

At styrke almen praksis’ samarbejde med kommunen og andre aktører omkring patientforløb, herunder sikring af
sundhedsaftalens gennemførelse på praksisområdet
 
At styrke almen praksis’ rolle i det regionale sundhedsvæsen, herunder sammenhæng til øvrige planer på
sundhedsområdet
 
At sikre den nødvendige lægekapacitet i alle regionens områder, således at alle borgere kan få et almenmedicinsk
tilbud.

 

Det er den sidste del, sikring af den nødvendige lægekapacitet, der er i fokus på dagens møde. Formålet med mødet er at
drøfte principperne bag og hovedtemaerne i praksisplanens kapacitetsdel. Dette vil samtidig danne afsæt for de af
udvalgets medlemmer, som efterfølgende skal arbejde videre med praksisplanen i regi af Praksisplanudvalget.

 

Der lægges op til, at fokusområderne for drøftelserne vil være:

 

Hvilken praksisstruktur og tilgang til kapacitetsplanlægning arbejder vi for i Region Syddanmark? Herunder
praksisformer og den geografiske spredning af praksis i regionen, bl.a. afstand til lægen? Få, større praksis med
flere læger og mere praksispersonale eller mange små praksis – eller en kombination? Skal kapaciteten planlægges
primært ”matematisk”, eller skal tilgangen være mere fleksibel?

 

Hvilke planlægningsområder skal lægges til grund i praksisplanlægningen? Hidtil har kommunerne været brugt
som planlægningsområder, men qua kommunernes størrelse kan der være store forskelle på lægedækningen inden
for den enkelte kommune. Dertil kommer, at der er særlige forhold, der gør sig gældende i de større byer, hvor
praksis kan være placeret centralt, og dermed er der ingen eller kun få praksis uden for centrum. Endelig er det i
strategi for sikring af lægedækningen tydeliggjort, at der i sikring af lægedækningen også skal tages højde for de
sundhedsmæssige udfordringer, der præger udsatte boligområder.

 

Praksisplanen skal endeligt godkendes i Praksisplanudvalget, men udvalget for det nære sundhedsvæsen vil løbende blive
inddraget i arbejdet, jf. vedlagte tidsplan.

 

Formen på dagens møde vil være korte oplæg, efterfulgt af tematiserede drøftelser omkring diverse plancher med
regionskort, hvoraf nuværende praksisstruktur mv. fremgår. Dette som afsæt for drøftelsen af principperne bag den
kommende praksisplans kapacitetsdel, herunder planlægningsområder.



Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 20-12-2018

Drøftet. Oplæg vedhæftet.

 

Morten Brixtofte Petersen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Strategi for sikring af lægedækningen i Region Syddanmark

Tidsplan for ny praksisplan

Faktaark - Lægedækning 131218 KJ-tilrettet

181220 - kapacitetsplanlægning praksisplan almen praksis
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